L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 6 de Outubro de 2025.

REABERTURA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. Acolhimento
das propostas a partir do dia:  07/10/2025 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 17/10/2025 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 17/10/2025
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1645695

Câmaras

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 007/2025
Processo Administrativo nº 10427/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 043/2025 exarado pela
Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que certifica
que o presente processo encontra-se saneado
respeitando os preceitos legais, ADJUDICA e
HOMOLOGA  a Contratação Direta - Dispensa Física
nº 007/2025, cujo objeto é a Contratação do Serviço
de Seguro Automotivo para a frota de Veículos
Oficiais da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES,
pelo período de 12 (doze) meses, com critério de
julgamento menor preço global, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro)
de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: Gente Seguradora S.A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02
Valor Global: R$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e
setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0007
Ecoporanga-ES, 03 de outubro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1645665

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA
FÍSICA Nº 007/2025
Processo Administrativo nº 10427/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público o
RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

FÍSICA Nº 007/2025, pela autoridade competente,
cujo objeto é a  Contratação do Serviço de Seguro
Automotivo para a frota de Veículos Oficiais da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, pelo período de
12 (doze) meses, com razão de escolha, o critério de
julgamento menor preço global, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro)
de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: Gente Seguradora S.A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02
Valor Global: R$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e
setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0007

Ecoporanga-ES, 03 de outubro de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1645660

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 000010/2025 - PROCESSO Nº

001059/2025

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna
público o resultado do referido Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa para
fornecimento de material de distribuição
gratuita (Medicamentos ÉTICOS, GENÉRICOS
e SIMILARES de A a Z, relacionados na Tabela
da CMED), destinado aos munícipes de Vila
Valério-ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0500007.01.0001
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS
REGISTRADOS: IRMÃOS FERRARI B & V LTDA
com o percentual de 5,00% (cinco por cento)
sobre o valor médio da Tabela CMED/ANVISA.
HOMOLOGAÇÃO: Em 01 de Outubro de 2025.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 02 de outubro de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1645438

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-03T21:11:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial